Dicendum quod in universalis significato intelligitur eius appellatum indeterminate, quamvis non determinate, sicut dicit Aristoteles in Littera,<sup>1</sup> et ideo peccatur hic ‘omnis homo est animal, ergo hoc animal est homo’ et non hic ‘quoddam animal est homo’.

§ Sed iam sequitur maior difficultas ex praedictis. Videtur enim quod numquam fiet syllogismus in tertio tertiae sine figura dictionis, ut hic ‘quidam homo currit, omnis homo est animal, ergo quoddam animal currit’, quia commutatur determinata suppositio in confusam et distributivam, et haec secunda intelligitur in prima.

Dicendum quod suppositio non est proprietas termini in se, sed quam sortitur ex ordinatione sui cum alio, et ideo dicendum quod si ‘homo’ in propositione maiori supponit pro homine currente, et similiter iste terminus ‘animal’ in conclusione pro eodem supponit; ergo minor propositio non facit<sup>2</sup> ad hoc quod sequatur conclusio nisi in quantum attribuit eidem animal cui attribuebatur currere in maiore, hoc est homini<sup>3</sup> currenti; et per hoc intelligitur secunda suppositio in prima. Et istud est concedendum.<sup>4</sup>

§ Quaeritur, cum fit processus a pluribus determinatis suppositionibus ad unam, an fiat peccatum. Et quod non videtur sic: esse multiplic[[it]]atum infert omnem partem multiplicantem se.<sup>5</sup> Hoc patet per naturam totius integralis, et sic, ut videtur, plures determinatae uni confusae unam determinationem possunt inferre bene. Et si sit peccatum, quaeritur quod?

<sup>1</sup> *Quemnam locum in mente habuerit auctor mihi non liquet.*

<sup>2</sup> facit *haesitans scripsi*] fere fr' V; <con>fert *coniecit Gazziero*.

<sup>3</sup> homini] \h/oi V.

<sup>4</sup> concedendum] considendum V.

<sup>5</sup> se V<sup>corr</sup> s.l.] sed V, exp. *corrector*.

Et dicunt quod plures determinatae aequipollent uni confusae, et ideo respectu eiusdem procedendo a pluribus suppositionibus determinatis ad unam determinatam est ibi figura dictionis, ut si omnis homo videat se tantum, facta positione non sequitur ‘aliquis homo videt Socratem, aliquis videt Platonem, et sic de singulis; ergo aliquis homo videt hominem omnem’. ‘Omnis’ enim determinate supponens respectu omnium<sup>1</sup> singularium, respectu huius ‘aliquis homo’ videt omnem hominem’ aequipolleat uni confusae tantum, et ideo, cum respectu universalis infer[i]atur una determinata respectu eiusdem secundum rem, est commutatio eius quod est quale quid in hoc aliquid.

Mihi tamen videtur quod non contingit recte assignare figuram dictionis in tali argomento, cum proceditur a pluribus determinatis suppositionibus ad unam, sed est consequens proprie, eo quod convertitur consequentia †et non sit†. Haec enim est solutio Aristotelis paralogismorum secundum consequens, sc. quod videtur consequentia converti, cum non convertatur.

§ Et intellige quod in omni genere contingit esse paralogismum penes hunc modum figurae dictionis eo quod [[d]] in omni genere [[reperitur]] contingit reperire quale [et] quid et hoc aliquid.

§ Gratia huius figurae dictionis quaeratur<sup>2</sup> ratio istarum regularum ‘Signum universale \affirmativum confundit/ tantum sibi immediate adiunctum confuse et distributive etc.’ et ‘Signum universale negativum quicquid confundit, confundit confuse et distributive’.

Dicitur quod aliquid natum recipere aliquam dispositionem ei propriam, ipsam recipit secundum totam sui possibilitatem, quantum de se est, ut corpus calidum; sed signum universale est propria dispositio ipsius universalis; et ita universale recipiet signum secundum sui totam possibilitem, nisi impediatur; et non est impedimentum quando additur immediate; quare, cum tota possibilitas universalis sit stare pro omni suo appellato, signum immediate sibi adiunctum faciet ipsum sic stare; et sic stare est stare confuse et distributive; per virtutem autem universalis affirmativa propositionis significatur quod terminus mediate adiunctus

<sup>1</sup> omnium – homo] huius aliquis homo omnium singularium respectu V; *litteris supra singulis verbis appictis quomodo ordo restituendus esset indicavit corrector.*

<sup>2</sup> Eandem quaestionem de duabus regulis suppositionum tractat Robertus (Kilwardby?), *Comm. SE*, C 335rB-vA, P 62vB63rA.

signo universali affirmati<ν>o, sive ille terminus sit ex parte praedicati vel subiecti, conveniat secundum aliquem respectum termino cui immediate adiungitur ipsum signum; verbi gratia ‘cuiuslibet hominis asinus currit’, li ‘asinus’ [[currit]] secundum aliquem respectum convenit homini; quia ergo consequens potest convenire alicui, suo antecedente non convenienter eidem, et asinus est consequens ad quodlibet/ [[in]] eius appellatum, hinc est quod quamvis li ‘asinus’ hic [[est]] stet pro pluribus, ad nullum tamen illorum contingit descendere; et sic stare est stare confuse tantum. Istud idem patet in termino stante ex parte praedicati.

Ratio secundae potest esse quia in universali negativa negatur praedicatum a subiecto, et per consequens subiectum a praedicato, cum convertatur simpliciter et tam subiectum quam praedicatum est consequens ad eius appellatum, et negato consequente negatur quodlibet eius antecedens. Hinc est quod in universali negativa [quod] terminus tam ex parte subiecti quam praedicati confunditur confuse et distributive.

§ Quaeritur de diversa relatione quam multiplicitatem debeat facere. Et videtur quod aequivocationem, quia omnis multiplicitas in dictione una quae eadem est secundum materiam et formam facit aequivocationem; sed multiplicitas circa relationem differentem est huiusmodi; ergo facit aequivocationem. Minor patet, quia relativum manet idem cum diversimode refert.